1

池  州  学  院  文  件

院字〔2014〕128号

各系（部）、各部门：

根据安徽省教育厅《关于做好 2014年度高等学校省级质量工程

项目申报工作的通知》（皖教秘高〔2014〕64 号）和院字〔2014〕

109 号文件精神，经过教务处形式审查、专家组评审、院质量工程

建设领导小组审定，评审结果经公示无异议，我校 2014 年度教学质

量与教学改革工程项目校级立项评审和省级推荐评审工作圆满结

束。现将结果通报如下：

 2

一、校级教学研究项目立项

序号 项目编号 项目名称 主持人 级别

1 2014jyxm01 新建应用型本科院校产教融合实习实训基地的探索与实践 朱子春 重点

2 2014jyxm02
应用技术转型下的地方本科院校 IT类专业实践教学体系构建

与探索
陆克中 重点

3 2014jyxm03 基于 Proteus的单片机原理与应用课程仿真实验项目建设 徐华结 重点

4 2014jyxm04
教育本原理念下的高校思想政治理论课学习评价模式创新与

实践
俞念胜 重点

5 2014jyxm05 应用型本科院校应用语言学课程群建设研究 王代娣 重点

6 2014jyxm06 应用型人才培养目标下管理会计课程实践教学研究 李迎春 重点

7 2014jyxm07
高校教学专项评估对完善内部质量保障体系的意义研究——

以池州学院“五项评估”为例
李应华 重点

8 2014jyxm08 应用型本科院校技能型英语专业口译人才培养新模式探究 鲁萍 重点

9 2014jyxm09
从职业技能培养视角探讨信息技术专业实践教学环节的强化

与延伸
陈念 重点

10 2014jyxm10
基于 CIPP模式的土地资源管理专业实践教学质量评价体系研

究
徐成林 重点

11 2014jyxm11 基于学生需求的大学英语课堂教学实践模式 吴丽莹 重点

12 2014jyxm12
师范类本科生实践教学能力的评价与培养路径研究

——以池州学院为例
鲍红信 重点

13 2014jyxm13
基于动机自我系统的大学英语分层教学优化探索和实践

——以池州学院为例
程秀苹 重点

14 2014jyxm14
应用型本科院校编导专业学生创意实践能力培养与质量评价

研究
史剑辉 重点

15 2014jyxm15 基于就业市场需求的建筑制图课程教学改革 陈兵丽 重点

16 2014jyxm16
地方本科院校与高职院校间“学分转化”的实施策略与机制

研究
谭甲文 一般

17 2014jyxm17
应用型本科院校专业能力培养模式的研究

——以池州学院电子类专业为例
刘景景 一般

18 2014jyxm18 高等院校体育旅游人才培养模式优化研究 沈伟 一般

19 2014jyxm19 应用型电子信息类专业实验课程改革研究与实践 刘茹茹 一般

20 2014jyxm20 《文学理论》课程教学内容优化与课内教学实践改革 朱坤 一般

21 2014jyxm21 应用型、复合型人才培养目标下的经济法学课程改革 潘霞 一般

22 2014jyxm22 媒体融合背景下编导专业学生跨媒介营销能力培养问题研究 刘德群 一般

23 2014jyxm23 基于“一课多师”模式的《环境工程学》课程教学改革  贾莉 一般

24 2014jyxm24 课堂教学中教师情感投入的作用、模式及控制研究 王文广 一般

25 2014jyxm25 工程模式下得计算机课内实践的研究与实施 孙兰娟 一般

26 2014jyxm26
《科学计算》与《数学建模》系列课程仿真教学案例研究及

应用
刘利斌 一般

27 2014jyxm27 应用型高校电气信息类专业实践创新教学模式的研究 时国平 一般

 3

28 2014jyxm28
校企合作模式下 WEB服务与开发课程教学改革与实践

——以池州学院为例
马小琴 一般

29 2014jyxm29 应用型本科院校文化产业管理专业人才培养模式研究 程凯 一般

30 2014jyxm30
地方高校文化产业管理专业学生创新实践能力培养方式与路

劲研究
张军占 一般

31 2014jyxm31 应用型本科院校《导游基础知识》课程教学改革研究 沈姗姗 一般

32 2014jyxm32 服务于地方应用型人才培养的大学英语教学模式研究 宋婷 一般

33 2014jyxm33 语言模型与《导游语言》教学研究 王保成 一般

34 2014jyxm34 仿真技术在电子类课程教学中的应用研究 钱叶册 一般

35 2014jyxm35
应用型本科院校人力资源管理专业基于 CDIO理念的实践教学

模式研究
张莉娜 一般

36 2014jyxm36 新形势下成人高等教育教学模式优化改革 汪运良 一般

37 2014jyxm37 新闻 Daily Report与英语听力水平提高研究 刘波 一般

38 2014jyxm38 英语（师范）专业《基础英语》实践教学改革研究 唐玫 一般

49 2014jyxm39 土地信息系统实践教学改革研究 王文琴 一般

40 2014jyxm40
专利知识在理工科专业中的嵌入式教学研究——以物理类专

业为例
苗纯 一般

41 2014jyxm41 语料库在翻译教学中的运用及其效果研究 吴启雨 一般

42 2014jyxm42 休闲体育专业对增强国民体质的作用研究 曹红敏 一般

43 2014jyxm43
高校体育教学对大学生应急避险能力培养研究---以池州学

院为例
张锰锰 一般

44 2014jyxm44 生态视角下的高校休闲体育教育研究(以池州市为例) 杨辉霞 一般

二、省级质量工程项目推荐

（一）推荐申报省级专业综合改革试点

（二）推荐申报省级特色专业

序号 项目类别 项目名称 申报单位名称 负责人

1

专业综合改革试点

学前教育 教育系 吴小贻

2 电气工程及其自动化 机械与电子工程系 孙佐

 4

（三）推荐申报省级教学团队

（四）推荐申报省级校企合作实践教育基地

（五）推荐申报省级精品资源共享开放课程

序号 项目类别 项目名称 负责人

1

精品开放课程(资源共

享)

土地法学 余丙南

2 分析化学 王瑞侠

3 物理化学 张金花

（六）推荐申报省级教坛新秀

序号 项目类别 项目名称 申报单位名称 负责人

1 特色专业 测绘工程 资源环境与旅游系 姚志强

序号 项目类别 项目名称 申报单位名称 负责人

1 教学团队 无机及分析化学 材料与化学工程系 杨小红

序号 项目类别 项目名称 申报单位名称 负责人

1 校企合作实践教育基地 化学与材料创新实践基地 材料与化学工程系 陈建兵

 5

序号 项目类别 推荐人

1

教坛新秀

汤文益

2 吴自爱

3 黄国萍

（七）推荐申报省级教学名师

序号 项目类别 推荐人

1
教学名师

项桂娥

2 汪新

（八）推荐申报省级名师工作室

（九）推荐申报省级卓越人才教育培养计划

（十）推荐申报省级教学研究项目

序号 项目名称 主持人 级别

1 新建应用型本科院校产教融合实习实训基地的探索与实践 朱子春 重点

2 应用技术转型下的地方本科院校 IT类专业实践教学体系构建与探索 陆克中 重点

3 基于 Proteus的单片机原理与应用课程仿真实验项目建设 徐华结 重点

4 教育本原理念下的高校思想政治理论课学习评价模式创新与实践 俞念胜 一般

5 应用型本科院校应用语言学课程群建设研究 王代娣 一般

序号 项目类别 项目名称 负责人

1 名师工作室 操国胜工作室 操国胜

序号 项目类别 项目名称 负责人

1 卓越人才教育培养计划
高分子材料与工程专业卓越工程

师培养模式建设
钱立武

 6

6 应用型人才培养目标下管理会计课程实践教学研究 李迎春 一般

7
高校教学专项评估对完善内部质量保障体系的意义研究——以池州

学院“五项评估”为例
李应华 一般

8 应用型本科院校技能型英语专业口译人才培养新模式探究 鲁萍 一般

9 从职业技能培养视角探讨信息技术专业实践教学环节的强化与延伸 陈念 一般

10 基于 CIPP模式的土地资源管理专业实践教学质量评价体系研究 徐成林 一般

推荐申报的省级教研项目，若被省厅立项，不再享受作为院级

项目的经费支持；若未被省厅立项，作为相应院级项目立项。

2014 年立项校级教研项目研究周期为两年，研究周期从 2015

年 1 月开始计算。推荐申报省级项目若获准立项，其建设周期以省

厅文件确定周期为准。

特此通报。

                                        池州学院

2014 年 9 月 18日